

Förbundsstyrelsens förslag till

Verksamhetsplan



1 Inledning

2
3 Under 110 år har Ung Vänster gått i första ledet i kampen för socialism och
4 människovärde. Vår kamp har under historien sett olika ut, men har alltid strävat efter
5 att befria människor från samhällsstrukturers förtryck. Vårt organisatoriska och
6 politiska projekt i Ung Vänster formulerar vi de kommande åren mot bakgrund av en
7 utveckling där överklassens stärkt sitt grepp över människors livs, där orättvisor och
8 otrygghet har brett ut sig och vanmakten bitit sig fast. Vi har under den gångna
9 kongressperioden utvecklats till ett starkare förbund. Vi har vuxit organisatoriskt och
10 tagit en tydligare plats i den politiska debatten. Därför är vi nu ett förbund som är
11 redo att ta oss an större utmaningar.

12
13 Högerns systemskifte i Sverige har fullbordats, samtidigt befinner sig kapitalismen i en
14 kris som definierar de faktiska politiska förutsättningarna globalt, liksom i Sverige. Det
15 är politiska styrkeförhållanden som bestämmer i vilken riktning samhället utvecklas.
16 Det är de som avgör vad som anses vara möjligt och därför är det människors
17 organisering, som lägger grunden till varje progressiv förändring av samhället. Genom
18 att finnas på plats i ungas vardag och mobilisera för ett annat samhälle, visar vi på de
19 verkliga skiljelinjerna och på vikten av organisering.

20
21 Ung Vänster är idag den viktigaste vänsterkraften. Med en slipad organisation
22 konfronterar vi ett orättvist och omänskligt samhällssystem. Med budskapet om att en
23 annan värld är möjlig formulerar vi och verkar praktiskt för reell politisk förändring.
24 Vår roll är viktig och våra mål kräver hårt arbete.

25
26 Det här är Ung Vänsters verksamhetsplan för den kommande kongressperioden. I det
27 här dokumentet pekas förbundets riktning, målsättningar och prioriteringar ut.
28 Verksamhetsplanen antas av kongressen, och gäller för hela förbundet. Den utgör på
29 samma gång enskilda prioriteringar och mål, som ett sammanhållet organisatoriskt och
30 politiskt projekt. Dess olika delar kan inte frikopplas ifrån varandra, utan ska läsas och
31 verkställas i sin helhet.

34 Det politiska läget

35
36 Nyliberalismen har under de senaste decennierna styrt utvecklingen i världen. I dess
37 spår har ojämlikheten ökat och makten över samhällsutvecklingen förskjutits
38 ytterligare från arbete till kapital. Situationen inom de rika länderna i västländerna har
39 förändrats, men nyliberalismen har också påverkat förhållandet mellan den fattiga och
40 den rika världen. I hela västvärlden har ojämlikheten ökat, arbetslösheten blivit högre
41 och finanskapitalismen tillåtit breda ut sig på bekostnad av människors rätt till
42 välfärd. Periferins beroendeställning till centrum har förstärkts, genom den politik som
43 har implementerats av överstatliga organisationer som IMF, WTO och Världsbanken.
44 Det nyliberala projektet kom som en reaktion på efterkrigstidens strävan mot
45 jämlikhet, och är överklassens politiska projekt för att radera välfärden, försvaga
46 fackföreningsrörelsen och stärka kapitalets makt.

47
48 I Sverige har det nyliberala projektet inneburit ett systemskifte, som målinriktat trasat
49 sönder den generella välfärdsmodellen och kraftigt försvagat fackföreningsrörelsen.
50 Massarbetslösheten har blivit permanent och stora delar av löntagarkollektivet har
51 tvingats till sämre villkor. Ojämlikheten har ökat och Sverige tillhör numera ett av de
52 länder i världen, där klasskillnaderna ökar allra snabbast. Nedskärningspolitiken har

1 under lång tid gjort att den gemensamma välfärden svultits ut. När den offentliga
2 sektorn får minskade resurser drabbas kvinnor dubbelt. Dels genom att en majoritet
3 av de anställda där är kvinnor, men också i betydelsen att när samhället minskar
4 välfärdsambitionerna blir fler uppgifter sådana som kvinnor förväntas utföra obetalt i
5 hemmet. Genom skattesänkningar och strategiska förändringar av trygghetssystemen
6 attackerar högern solidariteten och bygger upp en välfärdsmodell, där var och en själv
7 måste köpa sig privata lösningar.

8
9 När samhället förändras, påverkas också den politiska debatten. Det politiska
10 landskapet i Sverige blir allt mer högervidet. Reella skillnader i den ekonomiska
11 politiken sopas under mattan, då minskar konfliktytorna och kommer att handla
12 mindre om ekonomisk fördelning och mer om värderingsfrågor. Debatten är
13 avpolitiserad och politiska motsättningar framställs som en tävling i att bäst uppfylla
14 tomma begrepp som förtroende eller ansvarstagande. Denna situation gynnar högerens
15 intressen. De tillåts sätta agendan för debatten och kan bygga upp det politiska
16 landskapet utifrån sina egna premisser. I trianguleringens tidevarv har vänstern en
17 viktig roll i att förstärka de politiska motsättningarna och vara ett alternativ till de
18 senaste årtiondenas högervidna samhällsutveckling.

19
20 Kapitalismen som ekonomiskt system är försvagat på grund av krisen, men samtidigt
21 är systemets politiska ställning starkare än på längre. Kapitalismens kris har utgjort ett
22 kraftfullt verktyg i högerens och näringslivets vilja till att förstärka klassamhället. Den
23 europeiska åtstramningspolitiken innebär lönesänkningar, försämrad välfärd och
24 ytterligare privatiseringar. Finansmarknaderna skyddas till varje pris, när staten
25 garanterar bankers och spekulanters vinster. En krispolitik från vänster handlar om att
26 garantera rätten till arbete, minska finanskapitalets makt och stärka folkets rätt till
27 välfärd. Krisens långsiktiga konsekvenser avgörs av de politiska styrkeförhållandena.
28 Antingen befästs nyliberalismen ytterligare eller så öppnar krisen upp för en mer
29 progressiv samhällsutveckling.

30
31 Parallellt med kapitalismens kris eskalerar klimatkrisen. Den globala uppvärmningens
32 konsekvenser slår redan idag hårt mot människor i fattigare länder. Allt pekar på att
33 åtgärderna mot klimathotet behöver vara större än vad man tidigare har trott. Ändå
34 misslyckas världssamfundet gång efter gång med att träffa ett internationellt bindande
35 klimatavtal. Klimatfrågan måste i högre utsträckning diskuteras utifrån ett
36 systemkritiskt perspektiv. Den rika världen ska gå före i omställningen och vänstern
37 har ett ansvar för att koppla samman klimatproblemen med det kapitalistiska
38 systemets utveckling.

39
40 I många europeiska länder vinner fascistiska krafter mark. I dess spår attackeras
41 invandrares rättigheter, islamofobin blir grövre och i många länder förföljs
42 minoritetsgrupper. Sambandet är tydligt mellan de reaktionära framgångarna och
43 attacker mot kvinnors rättigheter, ett exempel är hur rätten till abort inskränkts i flera
44 länder. Ur åtstramningspolitikens ödesdigra konsekvenser föds vanmakt, som
45 fascistiska rörelser hämtar kraft ur. När arbetarrörelsen inte förmår att kanalisera
46 missnöjet över ökad arbetslöshet och nedmonterad välfärd, öppnas fältet upp för
47 högerextrema och högerpopulistiska partier. När skillnaderna i den ekonomiska
48 politiken har minskat mellan vänster och höger, blir frågor som rör invandring istället
49 viktigare i debatten. För Europas vänster är det därför av stor strategiskt betydelse –
50 också i kampen mot fascismen – att utmana högerens ekonomiska politik.

51
52 Även i Sverige har de rasistiska strömningarna intensifierats under de senaste åren. I
53 och med Sverigedemokraternas intåg i riksdagen har rasistiska utgångspunkter och
54 problemformuleringar i högre utsträckning normaliserats. Etablissemangen använder

1 oftare invandring och integration som svepskäl för att förklara problem orsakade av
2 högerpolitiken, klassamhället eller könsmaktsordningen. Den rasistiska utvecklingen är
3 tydlig också i flyktingpolitiken, där asylsökanden utsätts för omänsklig behandling och
4 där människor, som trots att de har uppenbara flyktingskäl, ändå inte får stanna i
5 Sverige. Ung Vänster har en viktig uppgift i att fortsätta kampen mot att rasistiska
6 problemformuleringar blir utgångspunkten för den politiska debatten och för en
7 humanare flyktingpolitik.

8
9 Avsaknaden av en förståelse för strukturer försvårar varje försökt till ett feministiskt
10 perspektiv i samhällsdebatten. Kvinnors situation diskuteras allt oftare utan någon
11 form av maktanalys och reaktionära förslag som direkt attackerar kvinnors rättigheter
12 har blivit vanligare. Samtidigt som de feministiska perspektiven trycks tillbaka, för den
13 borgerliga regeringen en politik som attackerar jämställdheten. Sedan regeringsskiftet
14 har inkomstskillnaderna mellan män och kvinnor ökat och kvinnors villkor på
15 arbetsmarknaden försämrats. Ung Vänster har genom åren spelat en helt avgörande
16 roll i den feministiska kampen. Genom vårt praktiska arbete lyckas vi gång på gång
17 aktualisera feministiska frågor, i en tid då den övriga politiska debatten försöker tiga
18 ihjäl feminismen. Under den gångna kongressperioden har vi stärkt vår ställning i den
19 feministiska rörelsen tack vare vårt arbete kring unga tjejers ohälsa, absurda
20 skönhetsideal och sexualiserat våld.

21
22 Även om vänstern är tillbakaträngd på många områden, finns det också viktiga
23 andningshål. Vi har lyckats sätta frågan om vinster i välfärden på dagordningen, och
24 därmed öppnat ett viktigt fönster för att kritisera och vända privatiseringspolitiken. I
25 flera europeiska länder stärks vänsterkrafter, som i krisens spår har utmanat EU:s
26 åtstramningspolitik och bekämpat den ökande ojämlikheten. I många länder i
27 Latinamerika, där vänstern bygger samhället mer jämlikt, går utvecklingen bort ifrån
28 nyliberalismen.

29
30 I en tid där högern flyttar fram sina positioner och den breda arbetarrörelsen är
31 försvagad och står i mångt och mycket svarslös, vilar ett viktigt ansvar på Ung Vänster.
32 Vår roll i detta svåra läge är att vara de skarpaste systemkritikerna, som konsekvent
33 angriper den underordning som klassamhället och könsmaktsordningen skapar. Vi
34 behöver bidra till att skärpa konfliktytorna i den politiska debatten och hela tiden
35 utmana högerens problemformuleringsrätt. Vi ska vara de som sätter ord på
36 ungdomars erfarenheter av otrygga livsvillkor, som skapar tilltro till att samhället är
37 möjligt att förändra och som mobiliserar människor för en progressiv utveckling.

40 Oslagbara men inte klara

41
42 Ung Vänster är idag ett starkt förbund. Trots en samhällsutveckling som gått i rakt
43 motsatt riktning, har vi genom medvetna prioriteringar stärkt förbundets alla nivåer.
44 Organisationen har under en längre tid vuxit och utvecklats, som en direkt konsekvens
45 av det politiska och organisatoriska projekt vi åtagit oss. Vi har blivit många fler, men
46 också gjort mer. Vi har breddat vår politiska praktik, utbildat våra styrelser och ökat
47 aktiviteten på klubbnivå.

48
49 Som Sveriges viktigaste feministiska och socialistiska ungdomsförbund bär vi ett tungt
50 ansvar. I alla tider har vår organisation mött motstånd ifrån samhällseliten, och våra
51 strategier har behövt vara skarpare än andras. Vi har alltid varit medvetna om att inga
52 reformer som omfördelar makt och resurser är möjliga utan att människor har
53 organiserat sig tillsammans och krävt förändring. Vi kan inte anställa PR-konsulter

Förbundsstyrelsens förslag till verksamhetsplan

1 som för kampen åt oss, köpa annonsplatser eller lita på stöd ifrån media. Vi inser att
2 vår storlek är vår styrka, och vårt verktyg är de klubbar och de aktivister som vi
3 organiserar runt om i landet.

4
5 Vår syn på oss själva gör oss unika jämfört med andra politiska organisationer. Vi är
6 unga som har organiserat oss för våra egna intressen, i vår egen vardag. Ung Vänster
7 är inte en intresseklubb för hobbypolitiker som är nyfikna på hur samhället fungerar
8 eller en sprängbräda för ungdomar som förbereder sig för en politisk karriär. Vi tar
9 oss själva och vår kamp på betydligt större allvar än så. Vi vet hur samhället fungerar,
10 därför ser vi också att det är nödvändigt och möjligt att förändra det. Vi ser att politik
11 handlar om motsatta intressen, inte om tycke och smak. Vi lär oss argumentera och
12 skolar oss politiskt, för att vi måste.

13
14 Av insikten om att vår storlek avgör vår styrka, följer att hela organisationen måste
15 vara enad och dra åt samma håll. Vi samlas till kongress och formar ett politiskt och
16 organisatoriskt projekt, som alla delar av förbundet måste vara delaktiga i att
17 genomföra. Vi vänder oss emot platta strukturer och autonoma lokalavdelningar, helt
18 enkelt därför att det försvagar vår kamp. Ett förbund som agerar enhetligt och driver
19 en gemensam agenda med kollektiv styrka över hela landet, kommer alltid ha en större
20 genomslagskraft och vara en starkare kraft för förändring än 22 distrikt som drar åt
21 olika håll. Därför har distrikts- och klubbstyrelser ett stort ansvar i att implementera
22 beslut fattade på förbunds nivå också i sin egen verksamhet.

23
24 Den organisationsmodell som under det senaste århundradet har formats och slipats i
25 Ung Vänster, måste upprätthållas och stärkas. I tider där organisatorisk förnyelse har
26 ansetts ha ett egenvärde, har vi många gånger istället stått upp för vår
27 organisationsmodell och våra strategier. I Ung Vänsters organisation fyller varje del en
28 viktig funktion, som inte kan ersättas av en annan. I våra klubbar bedrivs det lokala
29 politiska arbetet, och våra medlemmar ges grundläggande politisk och organisatorisk
30 skolning. I distrikten stötts klubbverksamheten upp, och där säkerställer vi vår
31 närvaro också där vi inte har klubbar genom att starta nya. Distriktsnivån kan aldrig
32 fylla klubbens roll, utan ska alltid syfta till att öka antalet klubbar och stödja klubbarna
33 i deras arbete för att göra de centralt fattade besluten till lokal politik. På
34 förbunds nivå fattas beslut om övergripande politiska och organisatoriska
35 prioriteringar.

36
37 Inom organisationen är lägre instans underställd högre instans, eftersom fler
38 medlemmar står bakom högre instans. Vi har tydliga interndemokratiska processer
39 som reglerar hur vi gemensamt styr förbundet. Vi förlitar oss på våra styrelser för att
40 implementera och förankra beslut som fattats, och att säkerställa att interndemokratin
41 fungerar. Det får aldrig bli så, att det är den som skriker högst som hörs mest. Ett
42 sådant debattklimat blir odemokratiskt och sker på bekostnad av tjejs utrymme. Vi
43 lutar oss mot formella strukturer, därför att de informella strukturerna går hand i hand
44 med samhällets skeva maktfördelning. Vi har en väl förankrad medvetenhet om hur
45 könsmaktsordningen också genomsyrar vår egen organisation, och behöver därför ha
46 utarbetade strategier för att bemöta dessa problem. Vårt internfeministiska arbete är
47 en direkt följd av vår feministiska ideologi och därför också en central del av vår
48 organisationsmodell.

49
50 Vår verksamhet kan aldrig utgå ifrån förbunds nivå, utan måste formas efter lokala
51 förutsättningar och våra medlemmars närmiljö. I Ung Vänster sätter vi klubben i
52 centrum. Det är i klubbarna ungdomar får sin första kontakt med Ung Vänster. Det är
53 i klubben vi kan se vilka problem ungdomar på vår ort möter i sin vardag, och det är
54 där vi kan omvandla våra idéer till politisk praktik. Att klubben är central i vår

1 verksamhet är ingen slump, utan bygger på insikten om att en organisation som vill
2 förändra samhället i grunden måste byggas underifrån. Det är bara så vi kan ge
3 sammanhang till upplevelser av orättvisa och maktlöshet och därmed också organisera
4 unga för förändring.

5
6 Under den förra kongressperioden genomförde vi ett viktigt arbete för att ytterligare
7 stärka vår organisation. Tillsammans formulerade vi strategier för att bli mer flexibla
8 och kunna reagera snabbare på sådant som händer i varje klubbområde. För att nå ut
9 bredare slog vi fast att det är avgörande att ha en bredare verksamhet, att synas på fler
10 arenor. Vi förnyade vårt arbetssätt, genom att göra politik vill vi i högre utsträckning
11 gå från ord till handling. Detta organisatoriska projekt har varit avgörande för att
12 stärka förbundets slagkraft. Det är fortfarande aktuellt och behöver fortsätta vara en
13 viktig hörnsten i förbundets organisatoriska utveckling.

14
15 Ett förbund som åtagit sig att förändra samhället i grunden kan aldrig se det
16 organisatoriska projektet som avslutat. Våra prioriteringar måste skilja sig i olika tider,
17 efter de förutsättningar och villkor som utmärker det landskap vi verkar i.
18 Organisationen kan aldrig frikopplas ifrån det politiska, och vi formar våra strategier
19 efter våra målsättningar. Våra aktivister är vår viktigaste resurs, och verksamheten
20 måste formas och fungera så effektivt som möjligt. Nu tar vi ytterligare steg i arbetet
21 med att bygga Ung Vänster till en starkare kraft för förändring. Vi ska öka vår närvaro,
22 bli fler och stärka våra styrelser.

25 På plats

26
27 Arenan för vår kamp finns i vardagen där vi själva befinner oss. Ska vi få genomslag
28 för vår politik och ha möjlighet att organisera fler så krävs det att vi är på plats där
29 unga är. Det innebär att vi behöver vara närvarande i hela klubbområdet och i hela
30 distriktet. Det duger inte att nöja sig med att bara ha aktivitet i stadskärnan eller i
31 innerstan, vi ska också vara på plats på gymnasieskolorna i förorten och på
32 fritidsgården utanför stan. Under kommande kongressperiod ska vi vinna ny mark och
33 ta oss in på nya arenor.

34
35 Skolan är en stor del av ungdomars vardag och därför också vår viktigaste arena. Det
36 är där vi har störst möjlighet att kunna prata politik och det är där vi kommer att
37 kunna värva nya medlemmar för att växa som organisation och som politisk kraft. Ett
38 bokbord eller en klasspresentation kan vara den första gången man träffar Ung
39 Vänster och därför är det viktigt vilket intryck vi gör och att vi är aktiva i att fråga folk
40 om de vill bli gå med. Vi har alltid ett mål om att värva så många medlemmar som
41 möjligt när vi är ute på skolor. Förutom att berätta om våra kampanjer och vad vi
42 tycker så ska vi visa att vi är ett aktivt ungdomsförbund som gör saker – Ung Vänster
43 är ett verktyg för förändring. Alla vi pratar med ska bjudas in till ett öppet möte i
44 anslutning till skolbesöket. Att vara ute på bokbord är den viktigaste delen av vårt
45 basarbete och kan inte ersättas med någon annan verksamhet.

46
47 Klubbstyrelserna måste ta ansvar för att ordna aktiviteter också där det inte finns
48 medlemmar, där vi är svaga och därför behöver växa. På samma sätt ska
49 distriktsstyrelserna närvara där vi inte har klubbar, och se till att också sympatisörer
50 och medlemmar utan klubb också erbjuds verksamhet. Detta är en avgörande strategi
51 för att starta nya klubbar och därmed också för att vi ska kunna ha kontinuerlig
52 närvaro på fler platser än idag.

1 Vi behöver bli starkare i förorten än vad vi är idag. Ett förbund som vill genomföra
2 genomgripande förändringar av samhället måste ha hela arbetarklassen bakom sig. Vår
3 enda möjlighet att lyckas bli starkare där är att finnas på plats. Klubb- och
4 distriktsstyrelser måste förlägga mer verksamhet i förorten, för att vi också ska få fler
5 medlemmar därifrån. I de större städerna är den självklara målsättningen att det i varje
6 förort ska finnas en Ung Vänster-klubb.

7
8

9 Styrelser som bär

10

11 Styrelserna i Ung Vänster är oundgängliga hörnstenar för vårt arbete på alla nivåer och
12 för att uppnå våra organisatoriska prioriteringar. Den effektiva organisation som vi vill
13 vara, är till stor del uppbyggd av att vi ger våra styrelser ett starkt mandat och en viktig
14 roll. En styrelse inom Ung Vänster bär kollektivt ett ansvar för verksamheten på
15 respektive instans, och måste fatta, förankra och implementera sina beslut. Den är inte
16 en administrativ instans, utan ska tänka strategiskt och långsiktigt. Vi väljer de
17 kamrater som är bäst lämpade för uppdraget, inte av snällhet eller för att någon ska få
18 pröva på. Vi väljer inte så många som möjligt till våra styrelser, och vi roterar inte
19 uppdrag. Alla har en plats inom organisationen, men vi ser tydligt värdet av
20 kompetens, erfarenhet och kontinuitet på styrelseposter.

21

22 Våra styrelser måste bli bättre på att tänka strategiskt. En klubbstyrelse ska ha
23 målsättningar och visioner kring klubbens långsiktiga utveckling. Den måste ha en bild
24 av hur klubben ska fungera och se ut om två år, och utarbeta strategier för att nå dit,
25 och dessutom ha en plan för hur man ska genomföra förbundets organisatoriska
26 prioriteringar. Också distriktsstyrelserna behöver vara mer strategiska. Varje distrikt
27 ska arbeta medvetet för att stärka de befintliga klubbarna och samtidigt ha en strategi
28 för hur man ska kunna starta nya. Distriktsstyrelserna ska inte vara rädda för att ta på
29 sig nya utmaningar även om det inte står i verksamhetsplanen, då det är viktigt att
30 kunna agera snabbt när saker och ting händer. Ofta lägger vi ribban vid att sköta
31 administrationen, driva förbundskampanjen och ta hand om nya medlemmar. För att
32 nå längre än där vi är idag, måste vi ha högre ambitioner än så.

33

34 Många gånger är vårt styrelsearbete för byråkratiskt. Varje ledamot inom en styrelse
35 ska ta ett helhetsansvar för styrelsearbetet, och har mandat att ta egna initiativ. På
36 samma sätt kan en klubbstyrelse fatta beslut utan att alltid förankra dem på ett
37 medlemsmöte först. Formella strukturer är viktigt, men har inget egenvärde och ska
38 inte hindra arbetet utan underlätta det. Med vägledande beslut i ryggen, ska styrelserna
39 kunna agera snabbt och effektivt.

40

41 Vi behöver skola våra styrelser bättre. Att bli vald till ledamot i en klubb- eller
42 distriktsstyrelse är ett fint och värdefullt uppdrag, och ett stort förtroende. Samtidigt
43 kräver det kunskaper bland annat om hur förbundet fungerar, hur man driver och
44 utvecklar kampanjer och hur vi ser på styrelsearbete. Alla klubb- och distriktsstyrelser
45 ska få en styrelseutbildning inom en månad efter att de valts.

1 **Förbundet är sina medlemmar,** 2 **medlemmarna är förbundet**

3
4 Vår kamp är direkt beroende av hur många vi får med oss. Om vi inte lyckas
5 mobilisera människor kring våra krav blir vi en tandlös organisation, utan förankring
6 och styrka att förändra. Därför blir våra strategier för att bli fler och vårt arbete med
7 att aktivera medlemmar centralt ur alla perspektiv. Tröskeln för att gå med i Ung
8 Vänster och att delta i aktiviteter ska sänkas.

9
10 Arbetet med att värva nya medlemmar måste uppvärderas. Under förra kongress-
11 perioden påbörjades ett projekt med att höja medvetenheten och skolningen kring att
12 få in fler till Ung Vänster. Det måste fortsätta och förstärkas under kommande
13 kongressperiod. Vi är för dåliga på att erbjuda sympatisörer medlemskap, och på att
14 använda vårt utåtriktade arbete till att värva fler. Det är när vi visar att medlemskapet
15 är aktivt och delaktigt, snarare än ett passivt ställningstagande, som unga kan välja att
16 gå med hos oss.

17
18 Medlemshanteringen behöver skärpas upp på alla nivåer i förbundet. Varje gång en
19 person går med i Ung Vänster utan att få möjlighet att bli aktiv, är ett slöseri och en
20 förlust. Det ska finnas många vägar in till förbundet och många sätt att vara medlem.
21 Styrelserna måste ta ansvar för att regelbundet ta kontakt med och informera alla
22 medlemmar om verksamheten. Man ska inte behöva vara regelbundet aktiv för att veta
23 vad som händer, och vi måste visa att vi också värdesätter medlemmar som deltar då
24 och då. För att vi ska bli ett större förbund är det en viktig utmaning att minska
25 medlems-genomströmningen. Alla klubbstyrelser ska varje år se till att alla medlemmar
26 betalar medlemsavgiften.

27
28 Våra aktivister är Ung Vänstrare också utanför klubblokalen eller bokbordet. Att bli
29 medlem hos oss är att ta ställning, och det gör vi också i klassrummet, vid
30 middagsbordet och på fritidsgården. Många av våra medlemmar är aktiva i andra
31 organisationer och vi behöver bli bättre på att uppmuntra och stötta dem i arbetet i
32 fackföreningen, skolgrupper, tjejjourer och antirasistiska föreningar.

35 **Ett förbund redo för större** 36 **utmaningar**

37
38 Ung Vänster har alltid haft en unik roll inom arbetarrörelsen. Vi har varit de mest
39 pådrivande, som har insett vikten av att vinna konkreta segrar som förändrar
40 människors vardag men som samtidigt alltid har velat gå längre. Det är en roll som vi
41 ska utveckla och förvalta. Under de senaste åren har vi gjort betydande framsteg i att
42 etablera oss som en viktig aktör i debatten om ungas otrygga livsvillkor. Vi är de som
43 pratar om ungas situation på jobbet, lyfter nedskärningarnas effekter på ungas hälsa
44 och vi har under lång tid varit den tydligaste rösten i debatten om bostadsbristen. Våra
45 politiska och organisatoriska framsteg ger oss förutsättningar för att nu höja ribban
46 ytterligare. I en tid då arbetarrörelsen är tillbakatryckt, organisering misstänkliggörs
47 och progressiva samhällsförändringar verkar långt borta, vilar ansvaret tyngre på
48 Sveriges viktigaste socialistiska och feministiska kraft.

Förbundsstyrelsens förslag till verksamhetsplan

1 Under de kommande åren ska vi bygga vidare på vårt politiska projekt om att kräva
2 konkreta förändringar av ungas villkor i vardagslivet. Ett viktigt steg framåt handlar
3 om att också kunna sätta in dem i ett större politiskt sammanhang och ge dem ett
4 maktperspektiv. Det är när vi lyckas med det som sprängkraften i våra krav blir som
5 allra störst. Samtidigt behöver vi också kunna bryta ny mark och skaffa förbundet en
6 bredare utåtriktad politisk plattform. Ung Vänster måste bli en referens i debatten
7 inom fler politiska områden än idag. Det kräver ett långsiktigt och målmedvetet arbete,
8 men som på sikt är helt nödvändigt för vår möjlighet att bli ett starkare förbund.
9

10 Ung Vänster måste ha en större betydelse också i den diskussion som finns inom den
11 breda vänstern och arbetarrörelsen. Förbundets viktiga roll, våra erfarenheter och
12 ställningstaganden, är nödvändiga för att arbetarrörelsen och kvinnorörelsen ska bli
13 starkare politiska krafter. Detta gäller i strategiska frågor, men också i mer
14 övergripande ideologiska diskussioner om samhällsutvecklingen och om hur makt-
15 förhållandena kan förändras i en för vänstern gynnsam riktning.
16

17 Den politiska diskussionen i förbundet måste levandegöras. Fler röster och perspektiv
18 behöver höras i den interna debatten och politiska diskussioner spela en större roll i
19 klubbarbetet. Ett förbund som vill förändra samhället i grunden, måste självständigt
20 kunna förstå och analysera hur samhället och det politiska läget förändras. Förbundet
21 är därför i behov av en studiesatsning. Studiesatsningen ska bidra till att höja den
22 grundläggande skolningen runtomkring i förbundet. Vi är en organisation som växer
23 och som har hög genomströmning. Detta måste mötas med grundläggande studier i
24 politik och organisation på klubbnivå. Politiska studier i klubben står inte i
25 motsättning till utåtriktad aktivism. Våra studier på klubbnivå ska sammanföra praktik
26 och teori och vara kopplade till klubbens utåtriktade arbete. På distrikts- och
27 förbunds nivå måste vi också arrangera studier på en högre nivå, syftande till att göra
28 kamrater i ledande ställning till ännu bättre organisatörer och till politiskt ännu
29 skarpare aktivister.
30

31 I en tid där den politiska debatten blir allt mer likriktad är en tydlig och enhetlig profil
32 en viktig förutsättning för att Ung Vänster ska kunna nå ut. Med en kaxig profil och
33 spetsig retorik kan vår kommunikation, i högre utsträckning än idag, bli
34 agendasättande och bidra till att den politiska debatten flyttas åt vänster. Den kan
35 tydliggöra de politiska motsättningarna och motverka likriktningen av det politiska
36 landskapet. Ung Vänster blir mer relevanta, när vi förmår skilja ut oss från andra
37 ungdomsförbund. Vi behöver visa att vi är vanliga ungdomar som har organiserat oss
38 för förändring, därför att vi vet att organisering är den enda möjligheten att göra
39 skillnad.
40

41 I argumentationen måste vi bli bättre på att sätta ord på ungas upplevelser av
42 otryggheten, och med egna exempel kunna tydliggöra varför våra krav är nödvändiga
43 för att göra något åt situationen. Ung Vänster ska uppfattas som de som inte bara
44 tycker, utan också som de som gör skillnad. Därför ska vi i ännu högre utsträckning
45 vara ett förbund präglad av aktivism, som snabbt erbjuder nya medlemmar och
46 sympatisörer verksamhet att delta i. Vi måste kunna ingjuta tilltro till att samhället är
47 möjligt att förändra och att det är människors politiska organisering som avgör vad
48 som anses möjligt respektive omöjligt. Vår profil måste kunna bäras upp och
49 konkretiseras av våra aktivister över hela landet. Det är därför en viktig utmaning för
50 förbundets distrikts- och klubbstyrelser att implementera den i hela det utåtriktade
51 arbetet.

1 Politiska prioriteringar

2
3 I ett läge där högerens grepp över samhällsutvecklingen är starkt, har ett revolutionärt
4 förbund många viktiga uppgifter. Men det är för vår förmåga till att göra skillnad
5 nödvändigt att kunna prioritera, och välja ut områden och frågor som vi anser vara
6 strategiskt och politiska viktiga under den kommande kongressperioden. Ung
7 Vänsters verksamhet är och ska vara bred, och dessa områden är inte de enda som
8 förbundet kommer att jobba med under de närmsta åren. Men för att vi ska lyckas
9 med våra målsättningar, krävs att de prioriteringar som pekas ut ger avtryck i hela
10 organisationen. Vår styrka står och faller med ett gemensamt agerande.

11
12 Det är tillsammans med andra progressiva krafter som vi har störst möjlighet att vinna
13 politiska segrar. När vi väljer allierade gör vi det först och främst utifrån strategiska
14 överväganden och inte utifrån politiska principer. De vars kritik mot
15 samhällsutvecklingen är den mest ideologiskt korrekta eller de som har den hårdaste
16 retoriken, är inte nödvändigtvis våra viktigaste samarbetspartners. Vårt fokus ligger på
17 att samarbeta med stora folkrörelser, som kan samla många i kampen för att få
18 igenom våra krav. Därför finns våra självklara allierade bland LO-förbunden,
19 kvinnojourströrelsen och hyresgäströrelsen. Vi deltar inte i samarbeten som är
20 kontraproduktiva, som riskerar att marginalisera oss och minska vår genomslagskraft.

21
22 Ung Vänsters övergripande målsättning för de kommande åren är att vrida den
23 politiska debatten åt vänster och genomföra förändringar som minskar klasskillnader
24 och som undergräver könsmaktordningen. Vi ska vara högerpolitikens skarpaste
25 kritiker och mobilisera motstånd mot förslag som försämrar arbetarklassens villkor,
26 men också formulera ett eget slagkraftigt alternativ till högerpolitiken.

27 Regeringsskifte 2014

28
29 Sverige har inte sedan den allmänna rösträtten infördes haft en borgerlig regering som
30 har suttit längre än den nuvarande. Högerregeringen har fullbordat ett borgerligt
31 systemskifte, vilket har försvagat arbetarklassens ställning och försämrat kvinnors
32 livsvillkor. I valet 2014 är det därför av strategisk vikt att åstadkomma ett
33 regeringsskifte. Med en enhetlig och nationell valrörelse kommer vi att uppnå detta
34 mål. Men för ett radikalt förbund som vill förändra samhället i grunden, är en valseger
35 inte tillräckligt. Vi vill se en ny regering som för en ny politik. Under de senaste
36 decennierna har samhället utvecklats i samma riktning oavsett regering – orättvisorna
37 och ojämlikheten har ökat, arbetslösheten har varit hög och välfärden har monterats
38 ned. Vårt alternativ till högerregeringen innebär minskade klasskillnader, full
39 sysselsättning och att omfördela makt från män till kvinnor.

40 Ungas otrygga livsvillkor

41
42 Att vara ung i Sverige är att leva under otrygga villkor. Samtidigt som situationen för
43 unga stadigt försämrats, har överklassen blivit rikare på vår bekostnad. Under den
44 gångna kongressperioden har Ung Vänster formulerat ett politiskt projekt, med syfte
45 att bryta otryggheten bland unga. Vi ska fortsätta vara de som sätter ord på ungas
46 vardag, som kräver trygghet på jobbet, ett slut på nedskärningarna i skolan och ett
47 modernt miljonprogram för att bekämpa bostadsbristen. Ingen annan politisk kraft
48 lyfter visstidsanställningarna och ungdomars villkor i arbetslivet, trots att de allra flesta
49 unga kan relatera till hur det är att ha ett jobb där man bara blir inringd. Vi ska koppla
50 otryggheten i arbetslivet till vikten av yrkesutbildningar, som ger unga en starkare
51 ställning på arbetsmarknaden. Förbundet ska bekämpa vinster i privata skolor och
52 istället kräva att utbildningssystemet får ökade resurser. I ett läge där bostadsbristen

1 drabbar unga hårt och högerens marknadslösningar förvärrar problemen, är det vår
2 uppgift att kräva ett större ansvarstagande från samhället och åtgärder som innebär att
3 bostadsbristen byggs bort. Vår generation förtjänar bättre än att sättas på undantag för
4 en politik som gynnar överklassen.
5

6 **Göra feminism**

7 Ung Vänster har under lång tid utvecklat en feministisk praktik som är helt unik i sitt
8 slag. Under den gångna kongressperioden har vi intensifierat vårt arbete med
9 feministiskt självförsvar, genomfört en satsning på systrar på stan och arbetat med att
10 starta jämställdhetsgrupper på skolor. Precis som i alla andra sammanhang är det
11 människors organisering som verkligen gör skillnad, under den nuvarande
12 kongressperioden ska vi fortsätta att utveckla vårt praktiska feministiska arbete.
13 Förbundet behöver bli bättre på att integrera ett feministiskt perspektiv i vår
14 argumentation mot exempelvis nedskärningar och otrygghet i arbetslivet.
15 Sprängkraften är stor i att med feministiska utgångspunkter lyfta unga tjejers ohälsa,
16 absurda ideal, sexualisering och mäns våld mot kvinnor.
17

18 **Kamp mot rasismens normalisering**

19 Ung Vänster är och ska fortsätta vara en avgörande del av den antirasistiska rörelsen i
20 Sverige. För hela den antirasistiska rörelsen är det en utmaning att se till att rasistiska
21 utgångspunkter i den politiska debatten inte normaliseras ytterligare. En viktig
22 förutsättning för att lyckas är att fortsätta mobilisera brett i kampen mot rasism. Vi är
23 väl medvetna om att vårt motstånd mot det orättvisa ekonomiska systemet, som utgör
24 rasismens grogrund, också är oundgängligt i vår antirasistiska kamp. Förbundets arbete
25 mot rasism måste utvecklas ifrån att i huvudsak vara reaktivt, därför ska vi under den
26 kommande kongressperioden fortsätta vårt arbete med att starta antirasistiska
27 skolgrupper.
28

29 **Kapitalismens kris**

30 Kapitalismens nuvarande kris kan bidra till att öppna upp dörrar för kritik mot den
31 nyliberala samhällsutvecklingen och mot kapitalismen som ekonomiskt system. Ung
32 Vänster måste under de kommande åren spela en större roll i debatten om den
33 ekonomiska politiken och om krishanteringens effekter. Det är ett viktigt ansvar som
34 ett revolutionärt ungdomsförbund måste kunna bära upp. Som Sveriges viktigaste
35 socialistiska och feministiska kraft, har vi en särskild uppgift i att också kunna
36 analysera krisen ur ett feministiskt perspektiv och ställa krav på förändringar som
37 stärker kvinnors ekonomiska ställning.
38
39

40 **Målsättningar på** 41 **lång och medellång sikt**

42
43 Att avsätta högerregeringen 2014

44 Att alla nya medlemmar erbjuds grundstudier

45 Att alla klubb- och distriktsstyrelser genomgått en styrelseutbildning inom en månad
46 efter årsmötet respektive årskonferensen

47 Att alla medlemmar erbjuds aktiviteter på sin ort eller i närheten

Att vi ska bli det största politiska ungdomsförbundet i förorten

1 Avslutning

2
3 Genom Ung Vänsters 110-åriga historia har våra prioriteringar sett olika ut, men vår
4 kamp har i grunden ändå alltid varit densamma. Genom åren har vi mött starkt
5 motstånd, men vår kollektiva erfarenhet av kamp ger oss insikten om att förändring
6 alltid är möjlig. Den vetskapen bär vi också med oss i vår tid, när högern har stärkt sitt
7 grepp över samhällsutvecklingen. Med den här verksamhetsplanen slår vi fast hur vi
8 ska fortsätta göra skillnad, de strategier vi behöver idag och det förbund vi vill vara i
9 morgon.

10
11 Vår organisation är vårt vapen i kampen för våra intressen. Att bygga den starkare och
12 tillsammans bära den är vårt ansvar, om vi menar allvar med vår kamp. Med ett enat
13 förbund, skickliga aktivister och slipade strategier ska vi övervinna våra motståndare
14 och vända samhällsutvecklingen.

15
16 Ung Vänster är det viktigaste socialistiska och feministiska ungdomsförbundet i
17 Sverige. Vi har tagit på oss en stor roll och ett tungt ansvar - vi vill förändra samhället i
18 grunden. Vi nöjer oss inte med små förändringar inom ramen för ett omänskligt
19 system. Våra politiska prioriteringar banar väg för ett rättvist samhälle, där
20 könsmaktsordningen är upphävd och kapitalismen avskaffad.